
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 65993390

(dále jen „Objednatel11)

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160 
DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280083,

a

SkyToll, a. s.
se sídlem: Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44500734
DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B,

(dále jen „Dodavatel11)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany11)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento



Dodatek i. 12 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dodatek č. 12 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy41)

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím 
v právním postavení objednatele (dále jen „MD"), a Dodavatelem uzavřena Smlouva 
o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva11);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele, a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka, a za účasti Dodavatele 
uzavřena „Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb 
provozu SEM ze dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 
120- ZPK/1, na základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu sodst. 40.10. 
Smlouvy k postoupení Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele jako subjekt, 
který vykonává funkci provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb„ o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPK“);

C. podle ust. § 22 odst. 3 ZPK může vláda České republiky nařízením stanovit, že se provozovateli 
vozidla v systému elektronického mýtného České republiky (dále jen „SEM11) poskytne za 
časové období stanovené nařízením vlády sleva z části mýtného celkově uloženého za účelem 
dosažení návratnosti nákladů, pokud výše této části mýtného uložená v průběhu tohoto 
časového období za užití zpoplatněných pozemních komunikací tímto vozidlem převýší částku 
stanovenou nařízením vlády;

D. výše slevy na mýtném a postup při jejím uplatnění jsou stanoveny nařízením 
vlády č. 240/2014 Sb„ o výši časových poplatků, sazeb mýtného, slevy na mýtném a o postupu 
při uplatnění slevy na mýtném, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV ě. 240/2014 Sb.“);

E. podle ust. § 6 odst. 1 NV č. 240/2014 Sb. provozovatel vozidla poskytne provozovateli SEM 
(Objednateli) údaje a doklady o vozidle v SEM nezbytné pro výpočet slevy na mýtném za 
kalendářní rok, za nějž má být sleva poprvé poskytnuta, a bez zbytečného prodlení mu 
oznamuje změny těchto údajů nebo dokladů; údaje a doklady nezbytné pro výpočet slevy jsou 
specifikovány v ust. § 6 odst. 2 NV č. 240/2014 Sb.;

F. podle ust. § 6 odst. 3 NV č. 240/2014 Sb. provozovatel SEM (Objednatel) nejpozději do 6 
měsíců od konce každého kalendářního roku: (a) ověří, zda u vozidla v SEM, o kterém mu byly 
poskytnuty nezbytné údaje, vznikl nárok na slevu na mýtném, (b) vypočte výši slevy na mýtném 
pro jednotlivé vozidlo a (c) vyzve provozovatele vozidla, u kterého vznikl nárok na slevu na 
mýtném, aby sdělil údaje o bankovním účtu, na který lze částku odpovídající výši slevy na 
mýtném zaslat; provozovatel SEM (Objednatel) odešle částku odpovídající výši slevy na 
mýtném zaokrouhlenou na celé koruny dolů na bankovní účet provozovatele vozidla nejpozději 
do 4 měsíců od obdržení údajů o bankovním účtu;

2



Dodatek i. 12 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

G. ode dne 01.12.2019 došlo v České republice ke změně, kdy dosavadní elektronický systém 
výkonového zpoplatnění (dále jen ,,ESVZ“) byl nahrazen SEM dodaným Dodavatelem, v této 
souvislosti byli i provozovatelé vozidel registrovaní v ESVZ povinni provést novou registraci 
do SEM; v rámci ESVZ provozoval Objednatel prostřednictvím svého poddodavatele pro účely 
výkonu agendy slev na mýtném ve smyslu ust. § 22 odst. 3 ZPK a NV č. 240/2014 Sb. 
samostatný slevový portál (dále jen „slevový portál Objednatele14), v němž byli evidováni 
provozovatelé vozidel a vozidla, pro které byla řádně uplatněna sleva na mýtném;

H. ZPK, NV č. 240/2014 Sb. ani jiný právní předpis neupravují postup ani povinnosti 
provozovatelů vozidel ve vztahu k uplatnění slev na mýtném při změně Objednatelem 
provozovaného systému elektronického mýtného; platí, že pokud provozovatel vozidel řádně 
uplatnil pro provozované vozidlo slevu na mýtném již v rámci ESVZ (tj. vozidlo bylo 
evidováno ve slevovém portálu Objednatele), je sleva na mýtném pro toto provozované vozidlo 
bez dalšího uplatněna i ve vztahu k období provozu SEM, tj. k období po 01.12.2019;

I. cílem tohoto Dodatku Smlouvy je provedení aktualizace údajů evidovaných v SEM pro 
poskytování slev na mýtném za účelem, aby vozidlům, pro která provozovatel vozidel poskytl 
údaje a doklady v rozsahu požadovaném ust. § 6 NV č. 240/2014 Sb. již v minulosti do 
slevového portálu Objednatele, byl přiznán nárok na slevu na mýtném i v období provozu SEM, 
a to bez ohledu na to, zdali provozovatel vozidel poskytl tyto údaje a doklady pro potřeby SEM 
znovu;

J. Objednatel požádal Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o provedení Změny evidované 
v přehledu změnových požadavků pod číslem U044 spočívající v realizaci činností 
nezbytných k aktualizaci údajů pro poskytování slev na mýtném v SEM na základě 
seznamu vozidel a jejich provozovatelů evidovaných ve slevovém portálu Objednatele;

K. Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě výslovného pokynu Objednatele 
zpracoval komplexní návrh této Změny a Objednatel poté v souladu s odst. 47.6 Smlouvy 
rozhodl o realizaci této Změny, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele nezbytnou 
především z důvodů uvedených níže ve článku 1 tohoto Dodatku Smlouvy;

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku 
Smlouvy v následujícím znění:

Článek 1
Přípustnost Změny

Změna spočívající v realizaci činností nezbytných k aktualizaci údajů pro poskytování slev na 
mýtném v SEM na základě seznamu vozidel a jejich provozovatelů evidovaných ve slevovém portálu 
Objednatele je Změnou přípustnou a pro Objednatele nezbytnou především z následujících důvodů:

a) Ustanovení § 22 odst. 3 ZPK a ustanovení § 6 NV č. 240/2014 Sb. upravují podmínky a postup 
pro uplatnění slevy na mýtném, přičemž nestanoví provozovatelům vozidel povinnost nového 
předložení požadovaných údajů a dokladů v případě změny Objednatelem provozovaného 
systému elektronického mýtného; z uvedeného vyplývá, že pokud provozovatel vozidla 
předložil ve vztahu k vozidlu údaje a doklady v rozsahu požadovaném v ust. § 6 NV

3



Dodatek č. 12 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

č. 240/2014 Sb. již v rámci provozu ESVZ pro účely slevového portálu Objednatele a tyto údaje 
a doklady jsou nadále platné, nebyl povinen v souvislosti se zahájením provozu SEM ode 
dne 01.12.2019 předkládat tyto údaje a doklady znovu;

b) Podle kapitoly 2.1.4 Přílohy č. 1 Smlouvy („Technické podmínky Objednatele") záměrem 
projektu SEM bylo vytvořit nezbytné technické a organizační podmínky pro naplnění ust. § 22 
odst. 3 ZPK; podle technické podmínky TP8.4 obsažené v Příloze č. 1 Smlouvy musí SEM v 
oblasti stanovení výše a předpisu mýtného plnit mimo jiné následující funkce: přiznání nároku 
na slevu a výpočet slevy na poplatku za pozemní komunikace a nastavení pravidel pro přiznání 
slevy na poplatku za pozemní komunikace; podle technické podmínky TP8.10 obsažené 
v Příloze č. 1 Smlouvy musí SEM umožnit parametrické nastavení pravidel pro určení vzniku 
nároku na slevu na poplatku za pozemní komunikace a výpočet slevy na základě veličin, jako 
jsou čas, kumulovaný peněžní objem poplatku za pozemní komunikace za období, kumulovaná 
ujetá vzdálenost po zpoplatněných pozemních komunikacích za časové období apod;

c) Dodavatel v rámci realizace Etapy 1 -  Příprava SEM vytvořil v SEM v souladu s technickými 
podmínkami obsaženými v Příloze č. 1 Smlouvy nezbytné technické a organizační podmínky 
pro naplnění ust. § 22 odst. 3 ZPK a NV č. 240/2014 Sb., avšak v souladu se Smlouvou SEM 
výlučně ve vztahu k nově registrovaným provozovatelům vozidel;

d) Podle ust. § 6 odst. 3 NV č. 240/2014 Sb. je provozovatel systému elektronického mýtného 
(Objednatel) povinen nejpozději do 6 měsíců od konce každého kalendářního roku (a) ověřit, 
zda u vozidla v SEM, o kterém mu byly poskytnuty nezbytné údaje, vznikl nárok na slevu na 
mýtném, (b) vypočítat výši slevy na mýtném pro jednotlivé vozidlo a (c) vyzvat provozovatele 
vozidla, u kterého vznikl nárok na slevu na mýtném, aby sdělil údaje o bankovním účtu, na 
který lze částku odpovídající výši slevy na mýtném zaslat; realizace činností nezbytných 
k aktualizaci údajů pro poskytování slev na mýtném v SEM na základě seznamu vozidel 
evidovaných ve slevovém portálu Objednatele na základě tohoto Dodatku Smlouvy je 
nezbytným předpokladem splnění povinností stanovených pro Objednatele v ust. § 6 odst. 3 
NV č. 240/2014 Sb.;

e) Účelem předkládané Změny je zajištění realizace činností nezbytných k aktualizaci údajů pro 
poskytování slev na mýtném v SEM na základě seznamu vozidel a jejich provozovatelů 
evidovaných ve slevovém portálu Objednatele, přičemž bez provedení předkládané Změny a 
provedení specifikovaných činností Dodavatelem by nebylo možné ve lhůtě stanovené 
v ust. § 6 odst. 3 NV č. 240/2014 Sb. ověřit, zda byla u vozidla registrovaného v SEM, o kterém 
nebyly provozovatelem vozidla poskytnuty v rámci registrace do SEM údaje a doklady 
v rozsahu stanoveném v ust. § 6 odst. 2 NV č. 240/2014 Sb., řádně uplatněna sleva na mýtném;

f) Bez realizace činností specifikovaných tímto Dodatkem Smlouvy by nebylo možné 
identifikovat všechna vozidla registrovaná v SEM, pro které je řádně uplatněna sleva na 
mýtném ve smyslu ust. § 6 NV č. 240/2014 Sb., a pro které je tedy třeba ověřit vznik nároku na 
slevu na mýtném za kalendářní rok ve smyslu ust. § 5 odst. 2 ve spojení s ust. § 6 odst. 3 písm. a) 
NV č. 240/2014 Sb.;

g) Realizace Změny nemá vliv na technické řešení SEM, které zůstává stejné, jsou i nadále 
dodrženy veškeré původní technické podmínky stanovené zadávacími podmínkami,

4



Dodatek č. 12 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dochází pouze k dohodě na realizaci specifikovaných činností Dodavatelem k zajištění souladu 
s relevantní právní úpravou (ust. § 22 odst. 3 ZPK a ust. § 5 a 6 NV č. 240/2014 Sb.) 
v návaznosti na pokyny Objednatele; rovněž jsou v celém rozsahu a nezměněně plněny i ostatní 
technické podmínky stanovené zadávacími podmínkami a Smlouvou včetně jejích příloh; 
realizace Změny bude bez dopadu na změnu publikace služeb, jakož i bez dopadu na úpravu 
publikace dat do propojeného datového fondu; a

h) Jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZ“), neboť:

i. specifikované činnosti nezbytné k aktualizaci údajů pro poskytování slev na mýtném 
v SEM na základě seznamu vozidel a jejich provozovatelů evidovaných ve slevovém 
portálu Objednatele nebyly a nemohly být Dodavatelem realizovány v Etapě 1 -  
Příprava SEM; činnosti Dodavatele specifikované tímto Dodatekem Smlouvy nebyly a 
nemohly být součástí Technického řešení Dodavatele ani původního závazku ze 
Smlouvy; a zároveň

ii. realizace specifikovaných činností nezbytných k aktualizaci údajů pro poskytování slev 
na mýtném v SEM na základě seznamu vozidel a jejich provozovatelů evidovaných ve 
slevovém portálu Objednatele je nezbytná pro splnění požadavků ust. § 22 odst. 3 ZPK 
a ust. § 5 a 6 NV č. 240/2014 Sb.; a zároveň

iii. změna v osobě dodavatele pro účely realizace specifikovaných činností nezbytných 
k aktualizaci údajů pro poskytování slev na mýtném v SEM na základě seznamu vozidel 
a jejich provozovatelů evidovaných ve slevovém portálu Objednatele není prakticky 
možná, a to z důvodu slučitelnosti s předmětem plnění Smlouvy, neboť je to Dodavatel, 
který poskytuje služby provozu SEM jako celku a Dodavatel nese plnou odpovědnost 
za vybudování, provoz a kompatibilitu SEM jako celku i jeho jednotlivých částí; a 
zároveň

iv. teoretická změna v osobě dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména 
v souvislosti se snížením rozsahu odpovědnosti Dodavatele za funkčnost SEM jako 
celku i za funkčnost jeho jednotlivých částí, a zároveň by nutně vedla k zásadnímu 
zvýšení nákladů na realizaci vybraných činností, neboť nový dodavatel by např. nesl 
rizika za zachování funkčnosti celého SEM, která by neodpovídala rozsahu jím 
poskytnutého plnění; a zároveň

v. souhrnná hodnota všech dodatečných dodávek a služeb realizovaných na základě 
Dodatku Smlouvy a všech předcházejících dodatků v souladu s ust. § 222 odst. 5 ZZVZ 
nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze Smlouvy; a zároveň

vi. celkový cenový nárůst související se všemi dosud provedenými změnami podle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ nepřekročí limit stanovený v § 222 odst. 9 ZZVZ.

5



Dodatek č. 12 kc Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 2 
Předmět Změny

2.1 Dodavatel se zavazuje za účelem splnění požadavku na poskytnutí slev na mýtném za podmínek 
stanovených v ust. § 22 odst. 3 ZPK a ust. § 5 a 6 NV č. 240/2014 Sb. realizovat nad rámec 
plnění již dodaného v souladu se Smlouvou v rámci Etapy 1 -  Příprava SEM (především 
technickými požadavky TP8.4 a TP8.10 obsaženými v Příloze č. 1 Smlouvy) následující 
činnosti nezbytné k aktualizaci údajů pro poskytování slev na mýtném v SEM na základě 
seznamu vozidel a jejich provozovatelů evidovaných ve slevovém portálu Objednatele:

2.1.1 Analýza údajů evidovaných ve slevovém portálu Objednatele: Dodavatel se zavazuje 
provést analýzu seznamu údajů ze slevového portálu Objednatele dodaného Objednatelem, 
dodaný seznam bude obsahovat údaje o provozovatelích vozidel a vozidlech, pro které byla 
jejich provozovateli uplatněna sleva na mýtném ve smyslu ust. § 6 NV č. 240/2014 Sb. ve 
slevovém portálu Objednatele.

2.1.2 Porovnání údajů obsažených ve slevovém portálu Objednatele s údaji evidovanými 
v SEM: Dodavatel se zavazuje provést porovnání údajů o provozovatelích vozidel a 
vozidlech evidovaných ve slevovém portálu Objednatele s údaji o provozovatelích vozidel 
a vozidlech registrovaných v SEM.

2.1.3 Činnosti Dodavatele u vozidel neregistrovaných ve slevovém portálu Objednatele bez 
uplatněné slevy na mýtném v SEM:
Dodavatel se na základě porovnání údajů evidovaných ve slevovém portálu Objednatele a 
údajů evidovaných v SEM dle odst. 2.1.2 tohoto Dodatku Smlouvy zavazuje identifikovat 
vozidla, která nebyla registrovaná ve slevovém portálu Objednatele, jsou registrovaná 
v SEM, avšak jejich provozovatel pro ně v SEM neuplatnil slevu na mýtném dle ust. § 6 
odst. 2 NV č. 240/2014 Sb. (platí pro vozidla v Režimu placení předem i vozidla v Režimu 
následného placení). U vozidel spadajících do této kategorie se Dodavatel zavazuje 
realizovat následující činnosti:
a) Dodavatel manuálně zkontroluje, zda provozovatel vozidla dodal v rámci registrace 

vozidla do SEM údaje a doklady nezbytné k uplatnění slevy na mýtném dle ust. § 6 
odst. 2 NV č. 240/2014 Sb. (tj. osvědčení o registraci vozidla část II. -  velký technický 
průkaz). Dodavatel bude v rámci kontroly postupovat v následujících krocích: (i) 
vyhledá v CIS vozidlo dle registrační značky, (ii) zkontroluje číslo provozovatele 
vozidla, (iii) otevře u vozidla v CIS část identifikační doklady, (iv) zkontroluje, zdaje 
v CIS uložena kopie osvědčení o registraci vozidla část II. -  velký technický průkaz, 
(v) zaznamená výsledek do seznamu.

b) Pokud Dodavatel na základě provedené kontroly zjistí, že v rámci registrace do SEM 
byly k vozidlu dodány údaje a doklady dle bodu a) výše, bez dalšího uplatní pro vozidlo 
v rámci SEM nárok na slevu na mýtném ke dni registrace vozidla do SEM.

c) Pokud Dodavatel na základě provedené kontroly zjistí, že v rámci registrace do SEM 
nebyly k vozidlu dodány údaje a doklady dle bodu a) výše, nebude činit další kroky. 
V tomto případě platí, že sleva na mýtném nebyla pro vozidlo v rámci SEM uplatněna.

6



Dodatek č. 12 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

d) Smluvní strany se dohodly, že pro část vozidel spadajících do této kategorie bude 
činnosti specifikované v písm. a) realizovat z důvodu finanční a časové úspory na své 
náklady a na svou odpovědnost Objednatel. Pokud bude v rámci Objednatelem 
provedené kontroly ověřeno, že provozovatel vozidla dodal v rámci registrace vozidla 
do SEM údaje a doklady nezbytné k uplatnění slevy na mýtném dle ust. § 6 odst. 2 
NV č. 240/2014 Sb., zajistí následně Dodavatel pro vozidlo v rámci SEM uplatnění 
nároku na slevu na mýtném již ke dni registrace do SEM.

2.1.4 Činnosti Dodavatele u vozidel neregistrovaných ve slevovém portálu Objednatele 
suplatněnou slevou na mýtném v SEM:
Dodavatel se zavazuje u vozidel neregistrovaných ve slevovém portálu Objednatele 
registrovaných v SEM s uplatněnou slevou na mýtném v SEM v souladu s ust. § 6 odst. 2 
NV č. 240/2014 Sb. provést kontrolu data registrace do SEM a data uplatnění slevy na 
mýtném v SEM. Pokud bude datum registrace vozidla do SEM předcházet datu uplatnění 
slevy na mýtném v SEM, Dodavatel bez dalšího provede úpravu data uplatnění slevy na 
mýtném v SEM v rámci CIS tak, že bude shodné jako den registrace vozidla do SEM.

2.1.5 Činnosti Dodavatele u vozidel registrovaných ve slevovém portálu Objednatele s 
uplatněnou slevou na mýtném v SEM:
Dodavatel se zavazuje u vozidel registrovaných ve slevovém portálu Objednatele, současně 
registrovaných v SEM s uplatněnou slevou na mýtném v SEM v souladu s ust. § 6 odst. 2 
NV č. 240/2014 Sb. provést kontrolu data registrace do SEM a data uplatnění slevy na 
mýtném v SEM. Pokud bude datum registrace vozidla do SEM předcházet datu uplatnění 
slevy na mýtném v SEM, Dodavatel bez dalšího provede úpravu data uplatnění slevy na 
mýtném v SEM v rámci CIS tak, že bude shodné jako den registrace vozidla do SEM.

2.1.6 Činnosti Dodavatele u vozidel registrovaných ve slevovém portálu Objednatele bez 
uplatněné slevy na mýtném v SEM:
Dodavatel se na základě porovnání údajů evidovaných ve slevovém portálu Objednatele a 
údajů evidovaných v SEM dle odst. 2.1.2 tohoto Dodatku Smlouvy zavazuje identifikovat 
vozidla, která byla registrovaná ve slevovém portálu Objednatele, jsou registrovaná 
v SEM, avšak jejich provozovatel pro ně v SEM neuplatnil slevu na mýtném dle ust. § 6 
odst. 2 NV č. 240/2014 Sb. (platí pro vozidla v Režimu placení předem i vozidla v Režimu 
následného placení). U vozidel spadajících do této kategorie se Dodavatel zavazuje 
realizovat následující činnosti:
a) Dodavatel manuálně zkontroluje, zda provozovatel vozidla dodal v rámci registrace 

vozidla do SEM údaje a doklady nezbytné k uplatnění slevy na mýtném dle ust. § 6 
odst. 2 NV č. 240/2014 Sb. (tj. osvědčení o registraci vozidla část II. -  velký technický 
průkaz). Dodavatel bude v rámci kontroly postupovat v následujících krocích: (i) 
vyhledá v CIS vozidlo dle registrační značky, (ii) zkontroluje číslo provozovatele 
vozidla, (iii) otevře u vozidla v CIS část identifikační doklady, (iv) zkontroluje, zdaje 
uložena kopie osvědčení o registraci vozidla část II. -  velký technický průkaz, (v) 
zaznamená výsledek do seznamu.

7



Dodatek C. 12 ke Smlouvá o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

b) Pokud Dodavatel na základě provedené kontroly zjistí, že v rámci registrace do SEM 
byly k vozidlu dodány údaje a doklady dle bodu a) výše, bez dalšího uplatní pro vozidlo 
v rámci SEM nárok na slevu na mýtném ke dni registrace vozidla do SEM.

c) Pokud Dodavatel na základě provedené kontroly zjistí, že v rámci registrace do SEM 
nebyly k vozidlu dodány údaje a doklady dle bodu a) výše, dožádá tyto údaje a doklady 
u Objednatele, který je zkopíruje ze slevového portálu Objednatele. Následně se 
Dodavatele zavazuje údaje a doklady dodané Objednatelem uložit k vozidlu do CIS a 
uplatnit pro vozidlo v rámci SEM nárok na slevu na mýtném ke dni registrace vozidla 
do SEM.

d) Smluvní strany se dohodly, že pro část vozidel spadajících do této kategorie bude 
činnosti specifikované v písm. a) realizovat z důvodu finanční a časové úspory na své 
náklady a 11a svou odpovědnost Objednatel. Pokud bude v rámci Objednatelem 
provedené kontroly ověřeno, že provozovatel vozidla dodal v rámci registrace vozidla 
do SEM údaje a doklady nezbytné k uplatnění slevy na mýtném dle ust. § 6 odst. 2 
NV č. 240/2014 Sb., zajistí následně Dodavatel pro vozidlo v rámci SEM uplatnění 
nároku na slevu na mýtném již ke dni registrace do SEM.

2.1.7 Integrace a end-to-end testování: Dodavatel se zavazuje za účelem ověření konzistentnosti, 
správnosti a úplnosti provedené aktualizace údajů a dokladů v SEM provést end-to-end test 
s vyhodnocením formou reportu.

2.2 Objednatel se zavazuje za účelem realizace plnění Dodavatele dle tohoto Dodatku Smlouvy 
poskytnout Dodavateli na jeho výzvu bezodkladně nezbytnou součinnost spočívající v:

2.2.1 dodání seznamu provozovatelů vozidel a vozidel, pro které byla řádně uplatněna sleva na 
mýtném v ESVZ, tj. evidovaných ve slevovém portálu Objednatele;

2.2.2 na dožádání dodat ve smyslu bodu 2.1.6. písm. c) tohoto Dodatku Smlouvy nezbytné údaje 
a doklady (tj. osvědčení o registraci vozidla část II. -  velký technický průkaz) evidované 
ve slevovém portálu Objednatele u vozidel, u kterých nebudou tyto údaje a doklady 
evidovány v rámci SEM;

2.2.3 průběžně informovat Dodavatele o stavu zkontrolovaných vozidel dle bodu 2.1.3 písm. d) 
a 2.1.6 písm. d) tohoto Dodatku Smlouvy.

Článek 3
Termín a potvrzení dokončení Změny

3.1 Dodavatel se zavazuje realizovat činnosti specifikované ve čl. 2 tohoto Dodatku Smlouvy 
nejpozději do dne 14.06.2021. Poskytnutí plnění dle tohoto Dodatku Smlouvy v uvedeném 
termínu umožní Smluvním stranám dále postupovat v souladu s ust. § 6 odst. 3 
NV č. 240/2014 Sb., tj. nejpozději do 30.06.2021 vyzvat provozovatele vozidla, u kterého 
vznikl nárok na slevu na mýtném za kalendářní rok 2020, aby sdělil údaje o bankovním účtu, 
na který lze částku odpovídající výši slevy na mýtném za kalendářní rok 2020 zaslat.

3.2 Provedení plnění dle tohoto Dodatku Smlouvy Dodavatelem bude potvrzeno podpisem 
samostatného Protokolu o předání a převzetí dokončení Změny oběma Smluvními stranami

8



Dodatek i. 12 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

ve smyslu 47.8. Smlouvy. V rámci Protokolu o předání a převzetí Změny bude Objednatelem 
potvrzeno splnění činností specifikovaných v bodech 2.1.1 až 2.1.7 tohoto Dodatku Smlouvy 
Dodavatelem. Současně bude v rámci Protokolu o předání a převzetí Změny uvedeno, pro kolik 
vozidel provedl Dodavatel činnosti specifikované v bodech 2.1.3 a 2.1.6 tohoto Dodatku 
Smlouvy.

3.3 Smluvní strany si tímto potvrzují, že realizace Změny nemá vliv na Dokumentaci skutečného 
provedení SEM ani není třeba vytvořit žádnou novou dokumentaci.

Článek 4
Cena a platební podmínky Změny

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Dodavateli za realizaci plnění dle bodů 2.1.1, 
2.1.2, 2.1.4, 2.1.5 a 2.1.7 tohoto Dodatku Smlouvy paušální cenu ve výši 115.668,00 Kč (sto 
patnáct tisíc šest set šedesát osm korun českých) bez DPH. Specifikace ceny a jednotkových 
cen jednotlivých dílčích činností obsažených v Příloze tohoto Dodatku Smlouvy je obsažena 
v Příloze tohoto Dodatku Smlouvy

4.2 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel nad rámec paušální ceny sjednané v odst. 4.1 tohoto 
Dodatku Smlouvy uhradí Dodavateli následující odměnu:

a) Odměnu ve výši 11,47 Kč bez DPH za provedení činností dle bodů 2.1.3 písm. a) a b) u 
jednoho vozidla registrovaného v SEM.

b) Odměnu ve výši 8,60 Kč bez DPH za provedení činností dle bodů 2.1.3 písm. a) a c) u 
jednoho vozidla registrovaného v SEM.

c) Odměnu ve výši 5,16 Kč bez DPH za provedení činností dle bodu 2.1.3 písm. d) a 2.1.6 
písm. d) u jednoho vozidla registrovaného v SEM.

d) Odměnu ve výši 11,48 Kč bez DPH za provedení činností dle bodů 2.1.6 písm. a) a b) u 
jednoho vozidla registrovaného v SEM.

e) Odměnu ve výši 17,22 Kč bez DPH za provedení činností dle bodů 2.1.6 písm. a) a c) u 
jednoho vozidla registrovaného v SEM.

4.3 Smluvní strany tímto sjednávají maximální celkovou cenu hrazenou Objednatelem za 
provedení plnění dle tohoto Dodatku Smlouvy Dodavatelem ve výši 899.668,69 Kč (osm set 
devadesát devět tisíc šest set šedesát osm korun českých šedesát devět haléřů) bez DPH. 
Uvedená maximální celková cena plnění zahrnuje paušální cenu dle odst. 4.1 tohoto Dodatku 
Smlouvy i jednotkové ceny dle odst. 4.2 tohoto Dodatku Smlouvy.

4.4 Cena za realizaci činností dle tohoto Dodatku Smlouvy bude Objednatelem uhrazena na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem po podpisu Protokolu o předání a 
převzetí dokončení Změny dle odst. 3.2 tohoto Dodatku Smlouvy oběma Smluvními stranami.

4.5 Splatnost, doručování a povinné náležitosti daňového dokladu vystavavovaného Dodavatelem 
se řídí čl. 39 Smlouvy.

9



Dodatek č. 12 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 5.
Soulad Dodatku Smlouvy s komplexním návrhem Změny

5.1 Smluvní strany potvrzují, že specifikace předmětu a podmínky realizace plnění sjednané v 
tomto Dodatku Smlouvy plně odpovídají obsahu komplexního návrhu na provedení Změny 
U044 zpracovaného Dodavatelem a odsouhlaseného Objednatelem.

v

Článek 6.
Zvláštní ujednání ve vztahu k ceně

6.1 Objednatel před uzavřením tohoto Dodatku Smlouvy informoval Dodavatele o své povinnosti 
předložit tento Dodatek Smlouvy znalci (znaleckému ústavu) za účelem vyhotovení znaleckého 
posudku ve smyslu odst. 47.4 Smlouvy ohledně verifikace ujednání o ceně a platebních 
podmínkách obsažených ve čl. 4 tohoto Dodatku Smlouvy, tj. potvrzení, že ocenění 
jednotlivých položek odpovídá jednotkovým cenám uvedeným v Ceníku, případně každá 
položka je oceněna jednotkovými, dílčími, nebo měsíčními cenami stanovenými přiměřeně 
k odpovídajícím položkám uvedeným v Ceníku, případně, pokud takové ocenění není možné, 
že každá položka je oceněna maximálně cenou obvyklou v daném místě a čase (dále souhrnně 
jen „cena obvyklá44). Znalecký posudek bude zpracován znalcem určeným Objednatelem na 
náklady Objednatele. Dodavatel bere uvedenou povinnost Objednatele na vědomí, zavazuje se 
poskytnout znalci nezbytnou součinnost včetně podkladů potřebných pro zpracování 
znaleckého posudku, současně je oprávněn předkládat znalci svá vyjádření, vysvětlení, 
připomínky a upřesnění ke znaleckému posudku a jeho předmětu. Objednatel se zavazuje 
vyvinout maximální objektivně požadovatelné úsilí, aby byl finální znalecký posudek znalcem 
vyhotoven nejpozději do dne 30.06.2021.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že na základě poskytnutí plnění Dodavatelem potvrzeného 
podpisem akceptačního protokolu Objednatelem bude Dodavatel fakturovat Objednateli cenu 
sjednanou ve článku IV. tohoto Dodatku Smlouvy. Pokud by znalec dospěl ve finální verzi 
svého znaleckého posudku k nižší ceně obvyklé, než je cena sjednaná ve článku IV. tohoto 
Dodatku Smlouvy, bude aplikována cena obvyklá zjištěná znalcem. Pokud již byla cena plnění, 
nebo její část Dodavatelem vyfakturována a Objednatelem uhrazena, zavazuje se Dodavatel do 
patnácti (15) dnů ode dne, kdy mu bude Objednatelem předloženo finální vyhotovení 
znaleckého posudku, vystavit Objednateli dobropis na rozdíl mezi cenou plnění sjednanou ve 
článku IV. tohoto Dodatku Smlouvy a cenou obvyklou určenou na základě závěrů znaleckého 
posudku, a tento rozdíl Objednateli do patnácti (15) dnů vrátit na účet stanovený Objednatelem. 
Pokud by znalec dospěl ve finální verzi svého znaleckého posudku k vyšší ceně obvyklé plnění, 
než je cena sjednaná ve článku IV. tohoto Dodatku Smlouvy, použije se dle dohody Smluvních 
stran cena sjednaná v tomto Dodatku Smlouvy.

10



Dodatek č. 12 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 7.
Změna závazku dle ZZVZ

7.1 Změna závazku dle ZZVZ. Smluvní strany společně konstatují, že Změnu realizují podle 
ust. § 222 odst. 5 ZZVZ. Smluvní strany ve smyslu ust. § 222 odst. 9 ZZVZ prohlašují, že 
celková předpokládaná hodnota změny realizované tímto Dodatkem Smlouvy podle ust. § 222 
odst. 5 ZZVZ činí celkem 899.668,69 Kč bez DPH, tj. 0,008 % Celkové nabídkové ceny. 
Smluvní strany prohlašují, že celkový cenový nárůst související se změnami realizovanými 
tímto Dodatkem Smlouvy a dodatky předcházejícími podle ust. § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ po 
odečtení hodnoty nerealizovaných činností nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy.

7.2 Změna závazku dle ust. $ 222 odst. 5 ZZVZ; Smluvní strany prohlašují, že absolutní hodnota 
dodatečných dodávek a služeb realizovaných dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ na základě tohoto 
Dodatku Smlouvy a dodatků předcházejících, včetně absolutní hodnoty méněprací nepřekročí 
v součtu 50 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Článek 8.
Výhrada Dodavatele

8.1 Na základě požadavku Objednatele budou činnosti dle bodu 2.1.3 písm. a) a bodu 2.1.6 písm. a) 
tohoto Dodatku Smlouvy realizovány v souladu s bodem 2.1.3 písm. d) a bodem 2.1.6 písm. d) 
tohoto Dodatku Smlouvy pro část vozidel registrovaných v SEM výlučně Objednatelem. Jedná 
se přitom o činnosti, které jsou nedílnou součástí procesu příjmu a posuzování žádostí o 
poskytnutí slevy na mýtném.

8.2 Objednatel bere na vědomí, že případné pochybení zaměstnance Objednatele při provádění 
činností dle bodu 2.1.3 písm. a) a bodu 2.1.6 písm. a) tohoto Dodatku Smlouvy může mít 
teoreticky za následek neoprávněné vyplacení slevy na mýtném provozovateli vozidla. 
Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že případné pochybení zaměstnance Objednatele při 
provádění činností dle bodu 2.1.3 písm. a) a bodu 2.1.6 písm. a) tohoto Dodatku Smlouvy 
s důsledkem neoprávněného vyplacení slevy na mýtném provozovateli vozidla nepředstavuje 
porušení žádné smluvní ani zákonné povinnosti Dodavatele.

Článek 9.
Závěrečná ustanovení

9.1 Postavení Dodatku Smlouvy. Tento Dodatek Smlouvy je nedílnou součástí Smlouvy. 
Ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem Smlouvy, zůstávají 
nadále platná a účinná v nezměněné podobě tak, jak byla Smluvními stranami ve Smlouvě 
dohodnuta.

9.2 Změna Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.



Dodatek č. i 2 ke Smlouvž o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

9.3 Nabytí účinnosti. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

9.4 Přílohy: Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy je jeho příloha „Specifikace cen plnění“.
9.5 Počet stejnopisů. Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž 

Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Dodavatel obdrží dva (2) stejnopisy.
9.6 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek 

Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
Smlouvy rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

12



Dodatek č. 12 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

V Praze dne

PODPISOVÁ STRANA

1 l - 05-  2021

Ředitelství ^íliiic a-ddílfíic ČR

V Praze dne 12.04.2021 V Praze dne 12.04.2021

CzechToll s.r.o. CzechToll s.r.o.

V Praze dne 12.04.2021 V Praze dne 12.04.2021

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.

13



‘czechtoll NACENENI ZMĚNY

ID Změny NázevZm ěny

Aktualizace uživatelů pro poskytování sle v  na základe seznam u v ESVZ

Infrastruktura OC 

Nehmotni majetek DC

2.3 OBU / exOBU

2.4 Centrální Systém Sběru mýtných události
2.5 Centrálny informačný systém

2.6 Centrální systém kontroly úhrady mýtného

2.7 Kontrolní brány

2.8 Hlidková vozidla
2.9 POS aplikace

2.10 2ákaznický portál a samoobsluha

2.11 Mobílnf aplikace
2.12 Komunikaóiý interface EET5

2.13 DWH a reporting

2.14 komunikačného rozhrania SEM

Dohledové pracoviště Oodavatele 

Oohledové pracoviště Objednatele

Obchodní mista 

Call-centrum 

Hromadní’ tisk 

Platebni Infrastruktura 

Logistika

PS10

PS10

PS01

PS01

PS23

PS04

PS04
PS04

PS05

PS05

PS05
PS06

PS07

PS07

PS10

PS10

ESO 5 

ESOS 

ESOS 

ESOS 

ESOS

Integrace a E2E testování

Výkonnostně a bezpečnostně testy

Náklady spojené se spuštenim změny

Zabezpečeni personálu Dodavatele pro realizaci změny

Analýza dopadu Změny na SEM a navrtí její realizace 

Zajištěni jakostí pň realizaci Změny 

Řízeni realizace Změny
Aktualizace provozních předpisů pro obsluhu SEM 

Aktualizace dokumentace skutečného provedení SEM 

Vyškoleni personálu Dodavatele 

Proškoleni personálu Objednatele 

Informaci! karrpaň 

Právní služby

• Všechny ceny jsou uvedeny v Kt bez DPH

Deatilizace nákladů na kontrolu a aktualizaci na 1 RZ V e lký TP PrePay PostPay ks/hod PrePay (M D ) PostPay (M D )

1 a) Vozidla registrovaná pouze vSEM, v SEM bez registrace pro slevy ano 5272 30085 90 7,32 41,78

ne 5272 30085 120 5,49 31,34

Kontrola TP vykonaná zaměstnaná ŘSD 0 20000

Registrace vozidel na záMadě kontroly TP zaměstnanci ŘSD 0 20000 200 12,50

1 b) Vozidla registrovaná pouze v SEM, v SEM s registraa' pro slevy 834 22 788

1 e) Vozidla registrovaná ve slevovém portále ŘSD i v  SEM, a to i do SEM slev 839 22 668

1 d) Vozidla registrovaná ve slevovém portále ŘSD i v  SEM, v SEM bez registrace slev ano 1337 14640 90 1,86 20,33

ne 1337 14640 60 2,79 30,50

Maximalisticky 10,11 84,78

Minim alisticky 7,35 51,67


